КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕАРБАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    16.12.2021                                     с. Большой Арбай   	 № 14

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОЛЬШЕАРБАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 20.11.2018 № 43 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СТАРОСТЕ СЕЛЬСКОГО НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА  БОЛЬШЕАРБАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЯМИ 27.1, 40 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 06.10.2003                    № 131-ФЗ «ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ                              В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» (В РЕДАКЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 30.04.2021                        № 116-ФЗ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»), РУКОВОДСТВУЯСЬ УСТАВОМ БОЛЬШЕАРБАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, БОЛЬШЕАРБАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1.ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ БОЛЬШЕАРБАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 20.11.2018 № 43 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СТАРОСТЕ СЕЛЬСКОГО НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА БОЛЬШЕАРБАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» (ДАЛЕЕ – ПОЛОЖЕНИЕ).
          1.1 Подпункт 7 пункта 4.1 главы 4 Положения изложить в новой редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».
          2. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ НАСТОЯЩЕГО РЕШЕНИЯ ОСТАВЛЯЮ ЗА СОБОЙ.
          3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Новости Большого Арбая» и  подлежит размещению на странице Большеарбайского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Глава Большеарбайского сельсовета                                                 В.В.Воробьев